
CONSEIL GENERAL DE TARN-ET-GARONNE
__

EXTRAIT du REGISTRE des
DELIBERATIONS de la COMMISSION PERMANENTE

Séance du 23 mars 2009

CP 09/03-05

REFORME DE MATERIEL ET DE MOBILIER
DE DIVERS SERVICES DEPARTEMENTAUX

___

Divers  matériels  et  mobiliers  de  plusieurs  services  départementaux  sont 
obsolètes, hors d'usage ou en mauvais état. Ils doivent donc être réformés et sortis de 
l'inventaire.

I – Matériel et mobilier à détruire

Vous  trouverez  ci-annexée  une  liste  de  matériel  et  de  mobilier  du  Centre 
Départemental  de  l'Enfance  et  de  la  Famille,  ainsi  que  du  Laboratoire  Vétérinaire 
Départemental qui, du fait  de leur état ou de leur situation, doivent être réformés et 
sortis de l'inventaire.

Leur obsolescence, leur mauvais état ou le fait que le coût de leur réparation est 
disproportionné par rapport à leur valeur, plaide pour leur destruction ou leur mise en 
décharge.

Le  comité  de  gestion  du  Laboratoire  Vétérinaire  Départemental  lors  de  sa 
séance du 7 janvier 2009 et la commission de surveillance du Centre Départemental de 
l'Enfance et de la Famille en date du 25 septembre 2008, se sont prononcés pour leur 
réforme.

Au vu de ce qui précède, j'ai l'honneur de vous demander de bien  vouloir :

− prononcer la désaffection et la réforme de ce matériel et de ce mobilier,

− autoriser sa destruction ou sa mise au rebut.

1



II – Matériel et mobilier à proposer au personnel départemental

Vous  trouverez  ci-annexée  une  liste  de  matériel  du  Laboratoire  Vétérinaire 
Départemental. Il s'agit de deux étuves acquises en 1990, dont la vétusté et l'état d'usure 
rendent nécessaire leur renouvellement. Ce matériel, conformément à l'avis donné par le 
comité de gestion du Laboratoire Vétérinaire Départemental en date du 7 janvier 2009, 
doit être réformé et sorti de l'inventaire.

Ce  matériel  pouvant  intéresser  des  membres  du  personnel  départemental,  je 
vous propose de porter à leur connaissance cette liste et de leur indiquer qu'il leur est 
possible de se rendre acquéreurs de ceux qui les intéressent.  L'attribution se fera au plus 
offrant et dans la limite des trois semaines qui suivront la décision de réforme. Passé ce 
délai, ce matériel sera mis au rebut.

Au vu de ce qui précède, j'ai l'honneur de vous demander de bien  vouloir :

− prononcer la réforme de ce matériel,

− autoriser sa mise en vente auprès du personnel départemental, pendant une période 
de trois semaines suivant la présente décision, selon la procédure du plus offrant,

− autoriser la mise au rebut du matériel restant à l'issue de la période de proposition au 
personnel départemental.

DECISION de la COMMISSION 
PERMANENTE

Vu le rapport de Monsieur le Président,

Vu  la  délibération  du  Conseil  général  du  20  mars  2008  portant  délégation 
d'attributions à la Commission permanente,

Vu l'avis du Comité de gestion du Laboratoire vétérinaire départemental réuni le 
7  janvier  2009,  et  du  Centre  départemental  de  l'enfance  et  de  la  famille  réuni  le 
25 septembre 2008,

Après en avoir délibéré,

LA COMMISSION PERMANENTE :

Matériel et mobilier à détruire
− Prononce la désaffection et la réforme du matériel et mobilier tels que présentés en 

annexe 1 ;

2



− Autorise sa destruction ou sa mise au rebut ;

Matériel et mobilier à proposer au personnel départemental

− Prononce la réforme du matériel tel que présenté en annexe 2 ;

− Autorise sa mise en vente auprès du personnel départemental, pendant une période 
de trois semaines suivant la présente décision, selon la procédure du plus offrant ;

− Autorise la mise au rebut du matériel restant à l'issue de la période de proposition au 
personnel départemental.

Adopté à l’unanimité.
Le Président,

3



A N N E X E 1

Matériel et mobilier à détruire

CP 09/03-05annexe1
SERVICE ET N° 

IMMOBILISATION
N° INVENTAIRE DESIGNATION DATE 

ACQUISITION
OBSERVATIONS

DU SERVICE

LVD 202 Microtome 1980 Destruction
LVD 280 Unité Centrale 

MAC 1989 Destruction

LVD 281 Imprimante 1989 Destruction
LVD 374 Imprimante 1990 Destruction
LVD 394 Logiciel Ragtime 1990 Destruction
LVD 395 Unité Centrale 

MAC 1990 Destruction

LVD 399 Unité Centrale 
MAC 1990 Destruction

LVD 400 Imprimante 1990 Destruction
LVD 401 Unité Centrale 

MAC 1990 Destruction

LVD 402 Disque dur externe 1990 Destruction
LVD 412 Unité Centrale 

MAC 1991 Destruction

LVD 413 Écran MAC 1991 Destruction
LVD 419 Automate 1991 Destruction
LVD 421 Modem 1990 Destruction
LVD 424 Extension MAC 1991 Destruction
LVD 437 Écran MAC 1991 Destruction
LVD 440 Extension 

mémoire 1991 Destruction

LVD 483 DD interne 1992 Destruction
LVD 484 Disque dur 1992 Destruction
LVD 485 Disque dur 1992 Destruction
LVD 516 Portable 1993 Destruction
LVD 520 DD interne 1993 Destruction
LVD 525 Écran MAC 1988 Destruction
LVD 527 Souris MAC 1989 Destruction
LVD 528 Souris MAC 1989 Destruction
LVD 529 Souris MAC 1989 Destruction
LVD 530 Clavier MAC 1990 Destruction
LVD 531 Souris MAC 1990 Destruction



SERVICE ET N° 
IMMOBILISATION

N° INVENTAIRE DESIGNATION DATE 
ACQUISITION

OBSERVATIONS
DU SERVICE

LVD 532 Clavier MAC 1990 Destruction
LVD 534 Clavier MAC 1991 Destruction
LVD 535 Souris MAC 1991 Destruction
LVD 538 Écran MAC 1993 Destruction
LVD 539 Clavier MAC 1993 Destruction
LVD 540 Souris MAC 1993 Destruction
LVD 541 Duo dock MAC 1993 Destruction
LVD 542 Lecteur densité 

optique 1990 Destruction

LVD 544 Écran PC 1990 Destruction
LVD 545 Clavier PC 1990 Destruction
LVD 546 Unité centrale PC 1990 Destruction
VD 548 Unité centrale PC 1990 Destruction
LVD 550 Clavier PC 1989 Destruction
LVD 551 Imprimante PC 1989 Destruction
LVD 554 Imprimante PC 1990 Destruction
LVD 555 Modem 1990 Destruction
LVD 556 Concentrateur 1990 Destruction
LVD 558 Clavier MAC 1990 Destruction
LVD 559 Souris MAC 1990 Destruction
LVD 560 Concentrateur 1990 Destruction
LVD 561 Modem 1990 Destruction
LVD 563 Écran PC 1991 Destruction
LVD 566 Imprimante PC 1991 Destruction
LVD 596 Écran MAC 1994 Destruction
LVD 597 Clavier MAC 1994 Destruction
LVD 598 Souris MAC 1994 Destruction
LVD 599 Imprimante 1994 Destruction
LVD 603 Disque externe 1994 Destruction
LVD 604 Disque externe 1994 Destruction
LVD 605 Unité centrale 

MAC 1994 Destruction

LVD 607 Souris MAC 1994 Destruction
LVD 612 Clavier MAC 1994 Destruction
LVD 613 Souris MAC 1994 Destruction
LVD 614 Écran MAC 1994 Destruction



SERVICE ET N° 
IMMOBILISATION

N° INVENTAIRE DESIGNATION DATE 
ACQUISITION

OBSERVATIONS
DU SERVICE

LVD 619 Unité centrale 
MAC 1994 Destruction

LVD 620 Écran MAC 1994 Destruction
LVD 621 Clavier MAC 1994 Destruction
LVD 624 Écran MAC 1994 Destruction
LVD 627 Unité centrale 

MAC 1994 Destruction

LVD 628 Écran MAC 1994 Destruction
LVD 629 Clavier MAC 1994 Destruction
LVD 630 Souris MAC 1994 Destruction
LVD 634 Souris MAC 1994 Destruction
LVD 641 Souris MAC 1994 Destruction
LVD 644 Écran MAC 1994 Destruction
LVDl – n°418 728 Logiciel 1994 Destruction
LVD 729 Extension MAC 1994 Destruction
LVD 829 Unité centrale 

MAC 1995 Destruction

LVD 830 Écran MAC 1995 Destruction
LVD 831 Clavier MAC 1995 Destruction
LVD 832 Souris MAC 1995 Destruction
LVD 833 Unité centrale 

MAC 1995 Destruction

LVD 835 Écran MAC 1995 Destruction
LVD 835 Souris MAC 1995 Destruction
LVD 836 Clavier MAC 1995 Destruction
LVD 844 Extension MAC 1996 Destruction
LVD –  n° 442

845
Logiciel claris 
work 1996 Destruction

LVD 877 Extension MAC 1996 Destruction
LVD 878 Extension MAC 1996 Destruction
LVD 959 Imprimante 1994 Destruction
LVD

1017
Logiciel gamma w 
lite 1999 Destruction

LVD 1026 Éprouvette 
plastique 1997 Destruction

LVD 1024 Éprouvette 
plastique 1997 Destruction

LVD 1159 Nébulisateur 1999 Destruction



SERVICE ET N° 
IMMOBILISATION

N° INVENTAIRE DESIGNATION DATE 
ACQUISITION

OBSERVATIONS
DU SERVICE

LVD 1202 Lecteur ZIP 1998 Destruction
LVD 1215 Unité centrale PC 1999 Destruction
LVD 1217 Écran PC 1999 Destruction
LVD 1218 Clavier PC 1999 Destruction
LVD 1219 Souris MAC 1999 Destruction
LVD 1220 Modem 1999 Destruction
LVD 1223 Extension MAC 1999 Destruction
LVD 1259 Lecteur disquette 1999 Destruction
LVD 1261 Lecteur externe 2000 Destruction
LVD 1277 Minuteur 2000 Destruction
LVD 1471 Unité centrale 

MAC 2001 Destruction

LVD 1473 Microdispenseur 2001 Destruction
LVD – n°425 1519 Logiciel Norton 2002 Destruction
LVD 1534 Extension PC 2002 Destruction
LVD 1801 Mini centrifugeuse 2006 Destruction

SERVICE N° 
INVENTAIRE

DESIGNATION AMORTISSEMENT 
(Compte n°)

DATE 
ACQUISITION

PRIX 
D'ACHAT 

EN €  

OBSERVATIONS
DU SERVICE

CDEF 06-283 Éléphant à ressort
212 1989 379,69 Hors d'usage

CDEF 296-571 Tondeuse  auto 
portée 215 1997 1524,49 Hors d'usage

CDEF 366-34 à 39 2 lits de 90 cm en 
pin massif
2  chevets  pin 
massif

2184 1983 888,78 Hors d'usage

CDEF 370–44 à 49 1  lit  modèle  lys 
bouleau massif
1  lit  modèle  lys 
bouleau massif
1 chevet modèle 
lys bouleau 
massif
1 chevet modèle 
lys bouleau 
massif
1 armoire lys 
bouleau massif
1 armoire lys 
bouleau massif

2184 1983 1372,05 Hors d'usage



SERVICE N° 
INVENTAIRE

DESIGNATION AMORTISSEMENT 
(Compte n°)

DATE 
ACQUISITION

PRIX 
D'ACHAT 

EN €  

OBSERVATIONS
DU SERVICE

CDEF 371-50 2 glaces 1,50m 2184 1983 179,89 Hors d'usage

CDEF 372-52 1 bureau lys 
bouleau massif 2184 1983 135,68 Hors d'usage

CDEF 374-54 1 chaise en 
accord 2184 1983 30,49 Hors d'usage

CDEF 375-55 1 chaise en 
accord 2184 1983 30,49 Hors d'usage

CDEF 377-58 1 armoire
c 276 réf. 
Frédéric

2184 1983 326,24 Hors d'usage

CDEF 378-59 1  lit  c  192  réf. 
Olivier 2184 1983 246,97 Hors d'usage

CDEF 379-60 1  chevet  c  192 
réf. Olivier 2184 1983 108,24 Hors d'usage

CDEF 386-74 1 bureau
c 222 réf. 552 2184 1983 136,44 Hors d'usage

CDEF 388-78 1 chambre réf 
Sylvain 2184 1983 686,02 Hors d'usage

CDEF 402-101 1 armoire 2 
portes ½ R x IV 2184 1984 602,17 Hors d'usage

CDEF 403-102 1 lit de 90 cm en 
bouleau clear 2184 1984 150,92 Hors d'usage

CDEF 404-103 1 lit de 90 cm en 
bouleau clear 2184 1984 150,92 Hors d'usage

CDEF 405-104 1 chevet bouleau 2184 1984 105,19 Hors d'usage

CDEF 406-105 1 commode 
bouleau 2184 1984 205,81 Hors d'usage

CDEF 407-106 1 glace en accord 2184 1984 68,6 Hors d'usage

CDEF 408-107 1 chaise en 
accord 2184 1984 34,3 Hors d'usage

CDEF 409-108 1 chaise en 
accord 2184 1984 34,3 Hors d'usage

CDEF 410-109 1 sommier à 
lattes 2184 1984 37,5 Hors d'usage

CDEF 411-110 1 sommier à 
lattes 2184 1984 37,5 Hors d'usage

CDEF 475-211 1 gazinière Faure 2184 1987 178,37 Hors d'usage

CDEF 377-56 1 sommier à 
lattes 2184 1989 81,56 Hors d'usage



SERVICE N° 
INVENTAIRE

DESIGNATION AMORTISSEMENT 
(Compte n°)

DATE 
ACQUISITION

PRIX 
D'ACHAT 

EN €  

OBSERVATIONS
DU SERVICE

CDEF 590-549 1 gazinière 
Brandt 2184 1996 266,79 Hors d'usage

CDEF 613-604 1 lave-linge 
Arthur Martin 2184 1999 320,14 Hors d'usage

CDEF 614-606 1 lave-linge 
Arthur Martin 2184 1999 327,77 Hors d'usage

Le Président,



A N N E X E 2

Matériel et mobilier à proposer au personnel départemental

CP 09/03-05annexe2

SERVICES Libellé du bien Année 
d'achat

Numéro 
d'inventaire

Remarques
du service

Laboratoire 
Vétérinaire 
Départemental

Étuve 280 litres 1990 398 État vétuste
(estimation 100 €)

Laboratoire 
Vétérinaire 
Départemental

Étuve 280 litres 1990 582 État vétuste
(estimation 50€) 

Le Président,


